（简称“集成瑞鹄”）提供不超过 3,000 万元的委托贷款，额度使用期限不超过 6 个月，每笔

委托贷款期限不超过 6 个月，委托贷款利率按不低于商业银行同档次同期贷款利率执行。根

据该决议，公司 2011 年委托贷款执行情况如下：

1、2011 年 4 月 12 日，母公司与工商银行签订了委托贷款合同，为安徽成飞集成瑞鹄汽

车模具有限公司提供自 2011 年 4 月 12 日起 3 个月的委托贷款 2000 万元，委托贷款年利率为

6.06%，母公司于 2011 年 5 月 27 日收回委托贷款本金 2000 万元、利息 158,233.33 元。

2、2011 年 4 月 12 日，母公司与工商银行签订了委托贷款合同，为安徽成飞集成瑞鹄汽

车模具有限公司提供自 2011 年 4 月 12 日起 6 个月的委托贷款 1000 万元，委托贷款年利率为

6.06%，母公司于 2011 年 9 月 20 日收回委托贷款本金 2000 万元、利息 277,750.00 元。

三、公司会计差错更正情况

2012 年 2 月 25 日，公司第四届董事会第十六次会议，审议通过了《关于前期会计差错

更正的议案》。公司控股子公司中航锂电（洛阳）有限公司（以下简称“中航锂电”）因收入

确认不当造成公司和中航锂电 2011 年三季度报表出现会计差错。

产生差错的具体原因为中航锂电于 2011 年 9 月前与客户先后签署了两份锂电池销售合

同，客户向中航锂电采购 62640 只不同规格的锂电池，用于市政采购环卫车配套生产成组电

池及生产移动充电车。签订合同后，中航锂电在 9 月下旬接到客户的发货通知，要求中航锂

电 10 月底前发送对应收入金额 4280.51 万元的锂电池供其生产使用。中航锂电据此开具了销

售发票，同时于 2011 年 9 月确认了销售收入。但到 10 月份，因客户所涉及的市政府原计划

采购并投入运营的纯电动环卫车项目在实施过程中，由于相关配套项目进展缓慢，无法按计

划推进，导致客户自身产品交付计划延迟，其于 2011 年 10 月向中航锂电提出延迟发货的请

求。后在 11、12 月，中航锂电与客户就此事进行多次沟通和协商，因项目进展不断发生变化

而导致发货时间一推再推，没有最终确定，使得年末最终未能实现此笔收入的交货。

上述更正事项对本公司 2011 年三季度合并资产负债表及合并利润表的影响如下：

 四川成飞集成科技股份有限公司   2011 年年度报告

62

报表项目名称 更正前金额 更正金额 更正后金额

2011 年 9 月 30 日合并资产负债表

  应收账款   417,330,147.35   -50,082,000.00   367,248,147.35

  存货   181,504,809.31   35,396,391.03   216,901,200.34

   资产总计   2,768,799,387.48   -14,685,608.97  2,754,113,778.51

  应交税费   -34,250,081.11   -8,388,182.37   -42,638,263.48

   负债合计   609,523,811.01   -8,388,182.37   601,135,628.64

  未分配利润   171,729,554.38   -4,007,096.15   167,722,458.23

 归属于母公司所有者权益合计  1,538,308,377.16   -4,007,096.15  1,534,301,281.01

  少数股东权益   620,967,199.31   -2,290,330.45   618,676,868.86

  所有者权益（或股东权益）合计   2,159,275,576.47   -6,297,426.60  2,152,978,149.87

 负债和所有者（或股东权益）合计   2,768,799,387.48   -14,685,608.97  2,754,113,778.51

2011 年 1-9 月合并利润表

营业收入   501,571,709.88   -42,805,128.20   458,766,581.68

  营业成本   371,304,397.81   -35,396,391.03   335,908,006.78

  所得税费用   11,780,750.20   -1,111,310.57   10,669,439.63

净利润   61,052,635.64   -6,297,426.60   54,755,209.04

   归属于母公司所有者的净利润   44,757,458.77   -4,007,096.15   40,750,362.62

   少数股东损益   16,295,176.87   -2,290,330.45   14,004,846.42

2011 年 1-9 月主要财务指标

基本每股收益   0.20   -0.02   0.18

稀释每股收益   0.20   -0.02   0.18

加权平均净资产收益率（%） 3.70% -0.33% 3.37%

 公司董事会认为：公司对 2011 年三季报发生的会计差错进行更正，符合《企业会计准则》

及有关规定，是对公司实际经营成果的公允反映，使公司财务报表更真实、准确、完整，董

事会同意本次会计差错更正事项。公司应汲取此次事件的教训，切实制订整改措施，在今后

的工作中，加强内部控制制度的建设和执行，强化对子公司风险事项的管理，切实提高财务

信息质量，杜绝类似情况的发生。

四、董事会日常工作情况

 四川成飞集成科技股份有限公司   2011 年年度报告

63

（一）报告期内董事会的会议情况及决议内容

报告期内，公司董事会共召开了 8次会议。

序

号
董事会届次

召开

形式
召开日期 信息披露日期 披露媒体

1 第四届董事会第八次会议